
 1/1 

   
 
 

Změna k normě ČSN ISO 45001:2018 
 

 
Dne 01. 04. 2024 byla vydána změna k normě ČSN ISO 45001:2018.  
CQS během letošního pravidelného posuzování ze strany akreditačního orgánu – Český institut pro 
akreditaci – získalo akreditaci na tuto změnu.  
 
Jaké jsou změny v normě ČSN ISO 45001:2018? 
 
Mění se pouze označení normy – její titulní strana. Nově má norma ve svém názvu označení EN. 
Obsah textu zůstává beze změn, není tedy nutné provádět Ve vašich systémech změny, ani nebude 
probíhat mimořádný audit k prověření této změny ze strany CQS.  
 
Různé jazykové verze našich certifikátů CQS a IQNET se odkazují na jinou národní/evropskou/ 
mezinárodní normu s různým rokem vydání. Vždy je rozdíl pouze v označení normy, nikoliv jejím 
obsahu. 
 
Rozdíly v označení můžete vidět v této přehledné tabulce: 
 

Český certifikát CQS ČSN EN ISO 45001: 2018 

Anglický certifikát CQS EN ISO 45001:2023 

Anglický certifikát IQNET ISO 45001:2018 

Slovenský certifikát CQS STN EN ISO 45001:2024 

 
Jak tedy postupovat?  
 
Během Vašeho následujícího auditu (dozorový nebo recertifikační) bude na dokumentech CQS již 
uveden nové označení normy. Vaše certifikáty jdou i nadále platné a není potřeba je aktualizovat. 
Změna certifikátů proběhne až během recertifikace, kdy Váš stávající certifikát ukončí platnost. 

 

 

 

Jediná jistota je změna. 
 
 
 

                                                                                                  
                        

1.10.2024        Ing. Jana Olšanská 
Vedoucí certifikačního orgánu CQS 
 

 


